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جنگ ادراکی و ترکیبی در عصر حاضر نه تنها در 
چارچوب نظامی بلکه در قالبی نرم با ابعاد اجتماعی 
و جامعه شناسانه در ابعاد گسترده‌ای جریان دارد که 
شناخت و طراحی بر اساس مولفه‌های نرم افرازی 
مولفه‌ای مهم در مقابله با این جنگ‌هاست. جنگی 
که قدرت تخریب آن اگر حملات نظامی بیشتر 

نباشد کمتر نخواهد بود. 
نمود این جنگ جدید ادراکی را در رفتارهای 
رسانه‌های معاند می‌توان مشاهده کرد که هر روز 
با زنجیره‌ای از خبرسازی‌ها و بزرگنمایی‌ برخی 
مشکلات به دنبال برهم زدن آرامش جامعه ایران 
هستند. به عنوان نمونه رسانه‌های بیگانه از جمله 
فارسی زبانان از محورهای اصلی خبری خود را به 
حوزه سامت و درمان ایران قرار داده‌اند. رویکردی 
که در آن نه دستاوردها‌، پیشرفت‌ها‌، ظرفیت‌های 
پزشکی و درمانی و خودکفایی‌ها و اختراعات بلکه 
برجسته سازی و سیاه نمایی گسترده با کلید 
واژه‌هایی همچون افسردگی و سرخوردگی کادر 
درمان، آمار خودکشی و مهاجرت پرستان و پزشکان 
و در یک کلام برجسته سازی و ضریب دادن 
حداکثری به هر نقطه خاکستری در نظام سلامت 
ایران است. هر چند که کاستی‌ها و کمبودها در 
حوزه سامت کشور و بویژه لزوم توجه به مطالبات 
و خواسته‌ها و انگیزه آفرینی در میان کادر بهداشت 
و درمان امری ضروری است که توجه همه جانبه 
مسئولان را می‌طلبد اما رویکرد رسانه‌های بیگانه 
در باب وضعت جامعه پزشکی و پرستاری و سلامت 
کشور فاصله بسیار زیادی با حقایق جاری در ایران 
دارد که سیاسی کاری و ماموریت این رسانه‌ها جهت 
برهم زدن ارامش جامعه و نظام سامت کشور 
و تبدیل نقطه قوت ایران به نقطه ضعف و حتی 
مسئله‌ای امنیتی را آشکار می سازد.جالب توجه 
آنکه این رسانه‌ها هیچ اشاره‌ای به تاکیدات مکرر 
رهبر انقلاب مبنی بر لزوم توجه به مطالبات کادر 

درمان به عنوان مدافعان سلامت نمی‌کنند.
مجموع رفتارهای رسانه‌های غربی بویژه فارسی 
زبانان معاند در باب سیاه نمایی حداکثری از 
نظام سامت در ایران را که محور آن را تحقیر 
سازی، ناامید سازی از آینده، ایجاد فضای یاس و 
سرخوردگی با هدف جلوگیری از رویکرد و اقبال 
جوانان ایرانی به تحصیل در رشته‌های پزشکی و 
پرستاری، برهم زدن ارامش روانی جامعه بویژه 
فعالان و زحمت کشان بخش سلامت و سوق دادن 
آنها به دو نسخه خودکشی و مهاجرت تشکیل 
می‌دهد در یک کلید واژه می‌توان خلاصه کرد و 
آن تروریسم سلامت است. غرب که به واسطه توان 
دفاعی و نظامی ایران توان گزینه نظامی را ندارد، 
تروریسم اقتصادی یا همان تحریم‌ها را در پیش 
گرفت که به واسطه عملکردهای دولت سیزدهم 
در تکیه بر توان داخلی و توسعه روابط منطقه‌ای 
و جهانی این گزینه نیز در حال خنثی شدن است. 
در حالی گزینه غربی‌ها مبنی بر برهم زدن امنیت 
ایران و حتی چند پاره سازی ایران با بهانه قرار دادن 
حوادث پاییز سال گذشته با ناکامی همراه شد، بعد 
جدیدی از جنگ ترکیبی علیه ایران را با شدت 
بیشتری در پیش گرفته‌اند و آن تروریسم سلامت 
است. ظرفیت‌های عظیم و توانایی بالا و منحصر به 
فرد نظام سامت بویژه کادر مجرب و متخصص آن 
حتی از سوی دشمنان ایران نیز غیر قابل انکار است 
که می‌تواند در کنار ایمنی و ارامش بخشی به جامعه 
در قالب توریسم درمانی درآمدهای و حتی ارتباطات 
گسترده‌ای برای ایران را به همراه داشته باشد 
چنانکه یکی از هدایای مقامات ایرانی به همتایانشان 
در سایر کشورها را دستاوردهای پزشکی و علمی 

کشور تشکیل می‌دهد. 
در این شرایط می‌توان گفت رسانه‌های غربی و 
فارسی زبان معاند با سیاه نمایی در حوزه سلامت 
ایران از یک سو برآنند تا ایران هراسی جدیدی را 
در جهان ایجاد و در روند رو به گسترش توریسم 
درمانی و درامدهای اقتصادی آن برای کشور، اخلال 
ایجاد نمایند و از سوی دیگر در کنار بر هم زدن 
آرامش روانی جامعه با محوریت سامت و درمان، 
ایران در مسیر تهی شدن از کادر درمان و سلامت 
هدایت نمایند در حالی با تشویق کادر درمان به 
مهاجرت غیر مستقیم به دنبال تامین کادر درمان 
برای کشورهای غربی از جمله انگلیس هستند که 
50 درصد کادر درمانش وارداتی است. به عبارتی 
دقیق تر غرب که با تحریم‌های دارویی بویژه در 
بخش بیماران خاص جامعه ایران را هدف قرار داده 
اکنون در بعد گسترده‌تری از این تروریسم سلامت 
را با ایجاد فضای یاس و ناامیدی در بخش سلامت و 
درمان کشور را در پیش گرفته است. جنگی ادراکی 
و ترکیبی علیه نظام سامت ایران که همگرایی و 
برنامه ریزی مدون و صحیح مسئولان و فعلان این 
حوزه و نیز آگاهی بخشی و بصیرت بخشی به جامعه 
نظام سامت کشور راهکار مقابله با این تروریسم و 

تهدید دشمن علیه امنیت ملی کشور است. 

بعد جدید تروریسم غربی

رئیس جمهور:
 ماموریت اصلی وزارت ورزش 
سلامت و نشاط اجتماعی است
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اخبار

دستاورد جدید ایران در عرصه پهپادی سرمقاله
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قاسم  غفوری

بدرقه شهدای مدافع حریم و حرم
مراسم تشییع پیکر شهدای اخیر سپاه پاسداران انقلاب اسامی که در سوریه به شهادت 
 رسیدند با حضور اقشار مختلف مردم و مسئولان در شهرک شهید محلاتی تهران

 برگزار شد.
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این مراسم حضور 
داشت. پیکر شهدای مدافع حرم سردار صادق امیدزاده، سردار حسین محمدی و سردار 
محمدامین صمدی روی دوش مردم تشییع شد. دو تن از شهدا نیز در شهرهای خود 

تشییع و به خاک سپرده شدند.

آب دریای عمان به اصفهان می‌رسد
 میزان پیشرفت فیزیکی خط انتقال آب دریای عمان به استان اصفهان به ۶۲ 

درصد رسید.
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد: طول مسیر انتقال آب 
در مرحله زودهنگام سیرجان به اصفهان 780 کیلومتر )70 میلیون مترمکعب فقط انتقال 
مخزن سیرجان شرکت واسکو( است و استان‌های کرمان، یزد و اصفهان در مسیر این خط 
از طرح انتقال آب قرار دارند. بر اساس این گزارش، میزان اشتغال‌زایی در این خط دوم 

انتقال آب خلیج فارس هشت هزار نفر اعلام شده است.
عملیات اجرایی مرحله زودهنگام خط انتقال آب دریای عمان به استان اصفهان از سال 
1401 آغاز شده است و در 24 نقطه با حضور 14 پیمانکار درحال تکمیل است که از 
طریق اجرای این طرح، 70 میلیون مترمکعب آب در مرحله نخست و 400 میلیون 
مترمکعب در مرحله دوم به اصفهان انتقال داده می‌شود. انتقال آب از دریای عمان، بخشی 
از طرح احیای رودخانه زاینده‌رود است که با اجرای مرحله نخست آن، برداشت آب از 
زاینده‌رود برای صنایع قطع خواهد شد و در مرحله دوم عاوه بر صنایع، مازاد آب در 

بخش آشامیدنی، کشاورزی و حقابه محیط زیست به مصرف خواهد رسید.

نماینده اروپایی:

 اسرائیل در حال آدم‌کشی است نه یمنی‌ها
قانونگذار اروپایی میک والاس اقدام کشورهای غربی علیه یمن در دریای سرخ را در 
حالی که نسبت به جان باختن هزاران فلسطینی در حملات اسرائیل بی‌تفاوت هستند، 

شرم‌آور خواند.
به گزارش فارس؛ »مداخله بشردوستانه حوثی‌ها )انصارالله یمن( در دریای سرخ کسی 
را نکشته اما نسل‌کشی اسرائیل در غزه هزاران غیرنظامی بی‌گناه را کشته است«، این 
اظهارات دیروز نماینده ایرلندی پارلمان اروپا میک والاس در نهاد قانونگذاری اتحادیه 

اروپاست. 
والاس در اشاره به حملات یمنی‌ها در دریای سرخ افزود »تلاش آن‌ها برای پایان دادن به 

نسل‌کشی غزه و علیه کشتی‌هایی است که آن را تسهیل می‌کنند«.
نیروهای مسلح یمن در هفته‌های اخیر حملاتی را علیه کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌های 
که عازم فلسطین اشغالی هستند، در واکنش به بیش از ۲۵ هزار شهید فلسطینی که 
هفتاد درصد آن‌ها زن و کودک هستند، انجام داده‌ و به‌رغم تهدیدات و حملات آمریکا 
و انگلیس در حمایت از جنایات اسرائیل، بر تداوم اقدامات خود در دریای سرخ تا پایان 

جنگ علیه مردم غزه تاکید کرده‌اند.
»بجای این که رژیم اسرائیل را مورد حمله قرار دهند، حوثی‌ها )انصارالله یمن( را مورد 
حمله قرار دادند، زیرا از نسل‌کشی )فلسطینی‌ها( حمایت می‌کنند...شرم بر اتحادیه 
اروپا!«، والاس این اظهارات را در واکنش به حملات آمریکا و انگلیس علیه یمنی‌ها بیان 
کرد و با اشاره به کشته شدن شش یمنی در این حملات گفت »بنابراین قدرت‌های غربی 
آماده کشتن هستند تا از جابجایی کالا حفاظت کنند اما همین قدرت‌های غربی هزاران 

نفر را با تحریم در ایران، سوریه و ونزوئلا کشتند«.
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 تعهد ایران به
 امنیت عراق نیاز به 
راستی آزمایی ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
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معاون اول رییس‌جمهور از بهداشت و درمان به عنوان یکی از مؤلفه‌های 
اقتدار کشور یاد کرد و گفت: بهداشت و درمان یکی از قله‌های رفیع و 

پرافتخار نظام اسلامی است که با جانفشانی و ایثار حاصل شده است.
محمد مخبر معاون اول رییس جمهور ظهر امروز )دوشنبه( در بیست 
و نهمین جشنواره تحقیقات و فناوری علوم پزشکی رازی که در مرکز 
همایش‌های بین المللی رازی برگزار شد، اظهار داشت: زمانی در دوران 
دفاع مقدس با بسیاری از کمبودهای بخش پزشکی و بهداشت و درمان 
مواجه بودیم، اما امروز به لطف ایثار و جان فشانی فرزندان این آب و 
خاک، به نقطه بسیار خوبی رسیده‌ایم به نحوی که در ملاقات‌ها و دیدار 
با مقامات خارجی، یکی از درخواست‌های آنها همکاری با ایران در حوزه 
بهداشت و درمان و استفاده از دستاوردها و توانمندی‌های کشورمان در 
این بخش است. وی با اشاره به سفر اخیر خود به کشور اوگاندا برای 
شرکت در اجلاس سران جنبش غیرمتعهدها، تصریح کرد: در دیدار با 
مقامات برخی کشورها که در حاشیه این اجلاس انجام شد، درخواست 
آنها برای استفاده و بهره مندی از توانمندی‌ها و دستاوردهای بهداشتی و 

درمانی کشورمان باعث شد احساس غرور و سربلندی کنم.
مخبر ادامه داد: پزشکان و متخصصین متدین و دلسوز کشورمان که 
تقویت کننده انقلاب و نظام اسامی هستند، در زمان همه گیری کرونا 
نیز به‌عنوان لشکر مخلص الهی وارد صحنه شدند و با ایثار و فداکاری آنها 
روند مرگ و میر در کشور کاهش پیدا کرد و امروز نیز جز کشورهایی 
هستیم که در زمینه مقابله با کرونا وضعیت مناسب‌تری داریم و این 
مدال افتخاری بر سینه تاریخ جمهوری اسامی ایران است که توسط 

متخصصین، پزشکان و کادر درمانی دلسوز حاصل شده است.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه در علم و تکنولوژی نقطه ایستایی و توقف 
وجود ندارد خاطر نشان کرد: نباید به دستاوردها و نتایج حاصل شده 
بسنده کنیم چرا که علم و تکنولوژی موضوعی پویا و مستمر است و 
باید با اتکا به تحقیقات و پژوهش مستمر بتوانیم همواره به روز باشیم و 

متناسب با مسائل روز عمل کنیم.
معاون اول رییس جمهور با اشاره به عضویت کشورمان در مجامع بین 
المللی و سازمان‌هایی همچون سازمان همکاری شانگهای، بریکس و 
همکاری با اتحادیه اوراسیا گفت: باید این ظرفیت و امکان در اختیار 
پژوهشگران و محققین حوزه بهداشت و درمان قرار گیرد تا بتوانیم 
توانمندی و خدمات درمانی کشور را علاوه بر داخل کشور به بیرون از 
مرزها نیز صادر کنیم.وی افزود: امروز دیگر آحاد جامعه برای معالجه و 
درمان نیازی به سفر به کشورهای دیگر ندارند و خدمات درمانی مطلوب 

در کشور ارائه می‌شود.

مخبر همچنین با اشاره به اینکه بیش از ۹۶ تا ۹۷ درصد از نیاز دارویی 
کشور در داخل تأمین می‌شود گفت: وزارت بهداشت ضمن تلاش برای 
تولید درصد مابقی داروی مورد نیاز کشور، باید مواد اولیه تولید داروها را 

با اتکا به ظرفیت نخبگانی کشور در داخل تأمین کند.
معاون اول رییس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع 
طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع نیز اشاره و تصریح کرد: طرح پزشک 
خانواده و نظام ارجاع باید توسعه یافته و تکمیل شود تا بیماری‌های مردم 

به موقع تشخیص داده شود و روند درمان در زمان لازم آغاز شود.
وی موضوع سامت را از دغدغه‌های اصلی مردم بشمرد و بر لزوم 
ساماندهی پرونده‌های الکترونیکی سامت متناسب با پیشرفت و 
تکنولوژی تاکید کرد و افزود: باید در حوزه‌های مختلف همچون حوزه 
هوش مصنوعی فعالیت خود را سرعت بخشیم چرا که هوش مصنوعی 
به زودی تمامی ابعاد و حوزه‌ها را در بر خواهد گرفت و برای اینکه از 
پیشرفت‌های این حوزه عقب نمانیم باید از هم اکنون به فکر باشیم و 
برنامه ریزی های لازم را انجام دهیم. معاون اول رییس جمهور میانگین 
سنی جوان دریافت کنندگان جایزه رازی را نشان دهنده امید به آینده 
کشور دانست و افزود: این جشنواره از نام زکریای رازی دانشمندان بزرگ 
ایرانی گرفته شده و این یک افتخار برای ماست اما نباید به این موضوع 
بسنده کنیم بلکه باید به این سمت حرکت کنیم که هر روز شاهد ظهور 

دانشمندان و بزرگانی همچون رازی در کشور باشیم.
معاون اول رییس جمهور در ابتدای سخنان خود نیز به مسائل غزه اشاره 
و تصریح کرد: نمی‌توان به سادگی از فجایع غزه عبور کرد. اتفاقاتی که 
در غزه رخ می‌دهد کم سابقه است و متأسفانه تمامی مجامع بین المللی 
کارایی خود را از دست داده‌اند. وی با اشاره به دیدار اخیر خود با دبیر 
کل سازمان ملل اظهار داشت: در این دیدار به آقای گوترش گفتم که اگر 
قانون بد و ظالمانه حق وتو وجود نداشت حداقل از یک ماه پیش تاکنون 

کشتار مردم در غزه متوقف شده بود.
مخبر اضافه کرد: روزانه شاهد کشتار و شهادت ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر از 
مردم غزه هستیم که بخش زیادی از آنها زنان و کودکان هستند و 
رژیم صهیونیستی به دلیل آنکه در میدان نبرد نتوانسته توفیقی به 
دست بیاورد، به جان مردم بی دفاع و غیره نظامیان افتاده است که 
امیدوارم هر چه زودتر ریشه فساد از منطقه برچیده شود و شاهد صلح در 
همه کشورها باشیم. پیش از سخنان معاون اول رییس جمهور نیز وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، معاون علمی و فناوری رییس جمهور 
و دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در خصوص اهمیت پژوهش و 

تحقیقات در بخش درمان و پزشکی سخنانی را ارائه کردند.

معاون اول رییس‌جمهور:
دستاوردهای امروز پزشکی کشور غرور آفرین است

 ضرورت جبران اشتباهات گذشته
 در حوزه جوانی جمعیت 

دبیر ستاد ملی جمعیت تاکید کرد جوانان عامل اصلی پیشرفت کشور 
هستند و اشتباهات گذشته در حوزه جوانی جمعیت باید جبران شود.

به گزارش روابط عمومی بنیاد ۱۵ خرداد، شکیبا محبی‌تبار دبیر ستاد ملی 
جمعیت ادامه داد: رهبر معظم انقلاب در دیداری اخیرشان با ائمه جمعه 
کشور دوباره بر اهمیت موضوع جوان ماندن جمعیت تاکید کردند و به 

بازخوانی اشتباهات گذشته در حوزه فرزندآوری و فرزندپروری پرداختند.
دبیر ستاد ملی جمعیت که در آیین اهدای جایزه ملی »ایرانِ جوان« 

بنیاد پانزده خرداد در جشنواره مردمی فیلم عمار سخن می‌گفت، 
خاطرنشان کرد: باید با بازخوانی اشتباهات گذشته، خسارت‌های وارد 
شده به کشور را جبران کنیم و با تدوین و اجرای سیاست‌های صحیح 
و کارشناسانه اجازه ندهیم سرانه جوانی جمعیت کاهش یابد.محبی‌تبار 
با تاکید بر لزوم رفع دغدغه‌های رهبر معظم انقاب در حوزه جوانی 
جمعیت تصریح کرد: همه دست‌اندرکاران از دولت و مجلس گرفته تا 
مردم، هنرمندان و همه آحاد و اقشار جامعه در هر کسوتی که هستند 
لازم است تا در رفع نگرانی در زمینه جوانی جمعیت کشور تلاش کنند.

وی خطاب به حاضران در مراسم گفت: از شما جوانان هنرمند، انقلابی، 
فهیم و خوش‌ذوق می‌خواهم تا با یک نگاه دقیق و بصیر، همه همت و 

توان خود را صرف موضوع مهم و استراتژیک جوانی جمعیت کنید.

صفحه 8

 مدیریت سهمیه بنزین
 یا تشویق به مصرف!

صفحه 6
نگاه به قاره ثروتمندان

یادداشت‌های روز

بدرقه شهدای مدافع 
حریم و حرم
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